
Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost MHMPP6?K1HTR

P ID:
Stejnopis č.: 1

DODATEK í. 1
k veřejnoprávní smlouvě © poskytnutí dotace DOT/82/04/0D0348/2A19

I. Smlu\ní strany;

Hlavni město Praha 
se sídlem: 
zastoupené:

Mariánské nám, č. 2. 1 IQ 01 Praha 1
ředitelem odboru sociálních věcí

Magistrátu hlavního mé sta Prahy
00064581
PPF banka a.s.
110007-5157908/6000

ICO:
bankovní spojení: 
číslo úctu:
(dále jen ..poskytovatel’*)

a

NADĚJE
se sídlem: 
zastoupená:

K Brance 11/19E, Stodůlky, 155 00 Praha
statutárním zástupcem • předsedou

spolku
00570931ICO:

bankovní spojení: 
číslo úctu:
(dále jen ..příjemce'*)

11. Účel dodatku

1) Smluvní strany uzavřely dne 3. 10. 2019 v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb.. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
..zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu"), zákonem č. 131/2000 Sb.. o 
hlavním městě Praze, vc znčni pozdějších předpisů (dále jen ..zákon o HMP *), zákonem č. 
89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu (dále jen ..občanský 
zákoník1') a zákonem Č. 500/2004 $b., správní řád. ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
..správní řád"), veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. DOT/82/04/000348/2019 ve 
smyslu § 10a odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu (dále jen 
„smlouva^').

2) Poskytovatel vyhlásil v soul ml u s usnesením Rady hl. m, Prahy c. 1733 zc dne 24. 8. 2020 
„Dotační program hlavního města Prahy pro vybrané druhy sociálních služeb v rámci 
projektu "Podpora vybraných druhů sociálních služeb v krajské síti sociálních služeb na 
území hl. m. Prahy na roky 2019 • 2021" - II." Na základě výsledků tohoto dotačního 
programu II byla příjemci poskytnuta další dotace a upraveny některé podmínky použití



i*

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

* * *

«* »

dotace. Rovněž došlo ke /měně projektu „Podpora vybraných druhu sociálních služeb v 
krajské síti sociálních služeb na území hl. ni. Prahy na roky 2019-2022“ rcg. č. 
CZ.03.2.60'0.0/0.0/15_006/0f)l 1073 (dále jen „Projekt"), z něhož je program 
spolufinancován, a 10 usnesením Rady hl. m. Prahy ě. 2362 zc dne 26. 10. 2020.

3) V návazností na skutečnosti uvedené v odstavci 2 se smluvní strany dohodly v souladu 
s Článkem V odst S smlouvy na znění tohoto dodatku Č. I kc smlouvě (dále jen
„dodatek*'):

Článek 111.
Předmět dodatku (Změny smlouvy)

I) V článku 1. odstavci 1 se na konci věty ruší tečka a nově doplňuje text:

a 2 měnou projektu ., Podpora vybraných druhu sociálních služeb v krajské šili sociálních
Prahy roky 20} 9-20224služeb

reg č CZ.03.2.60/0.0/0.0'} 5 006.00/1073 (dále jen „Projekt"), kterou schválilo 
usnesení Kudy HMP č. 2362 ze dne 26. 10. 2020".

hl. nana uzenu m.

2) V článku 1. odstavci 3 se na konci věty ruší tečka a nově doplňuje text: 

„a Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením č 22-85 ze dne 18. 12. 2020. "

3) Článek II. odstavec 1 nově zni:

/ Dotace se poskytuje ve výši 60 774 000.00 KC <slovy šedesát milionů sedm sel 
sedmdesát čtyři tisíc korun českých) dle rozpisu uvedeného v příloze č. I této smlouvy

Finanční prostředky jsou poskytovány z Projektu financovaného na základě Rozhodnut i 
č OP7M06-87i-28'2019 z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 
programu Zaměstnanost v letech 2019 až 2021 včetně Rozhodnutí o změně č. I a ze 
spoluúčasti příjemce v rámci projektu, led)1 hlavního města Prahy.

Rozpad zdrojů financováni dle Výzvy OPZ - Eli 50 %. státní rozpočet 45 %, HMP 5 %. 
Celkový objem léto dotace je kryt jinančními prostředky prostřednictvím rozpočtu 

poskytovatele.**

4) V Článku 11. odstavec 3 nově zní;

„i. Finanční prostředky ve výši schválené usnesením Zastupitelstva hf. m. Pruhy č 9/104 
ze dne 19. 9. 20/9 byly poskytnuty v souladu s tímto usnesením. Finanční prostředky na 
rok 2020 ve výši dle dodatku se poskytnou převodem z účtu poskytovatele na bankovní 
účet příjemce nejpozději do 30 drtit od účinnosti tohoto dodatku. Je-li příjemcem 
příspěvková organizace městské části hl. m. Pruhy, bude dotace postytnuta převodem

2



' v

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost*.*

z účtu poskytovatele na bankovní účet zřizovatele příjemce dotace, který je uveden na 
první straně této smlou\y. Zřizovatel v návaznosti na platné právní předpisy poukáže 
dotaci na bankovní účet příjemce. Dnem poskytnutí se rozumí den odeslání dotace z účtu 
poskytovatele. "

5) V Článku lil. v odstavci 1 sc na konci těly rusí tečka a nove doplňuje text:

„a .v ustanoveními Dotačního programu hlavního mé.sta Prahy pro vyhrané druhy 
sociálních služeb v rámci projektu .. Podpora vybraných druhů sociálních služeb v krajské 
síti sociálních shčeb na území hi m Prahy na roky 2019 • 2021" - ll. schválenými 
usnesením Radv J1MP č. 1733 :e dne 24. X. 2020

6) V Článku lil. odstavec 2 písm. f) novč zni:

.,)) Příjemce je povinen provádět informační a komunikační opatřeni Projektu v souladu 
s pravidly uvedenými v Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost dostupnými na wehových stránkách www.esfcr.cz (např. uvádět 
povinná loga EU a OPZ) Dále je příjemce povinen užívat aktuální název Projektu na 
všech dokumentech souvisejících s Projektem;"

7) V Článku 111. odstavec 2 písm. q) nově /ni:

.. q) vrátit poskytovateli dorace/alik\>otní část dotace bez zbytečného odkladu v případě 
nerealizování nebo předčasného ukončení sociál ni služby. Příjemce je povinen bez 
zbytečného odkladu oznámit poskytovateli nenaplnění kapacity dle přílohy č. I ke smlouvě 
a Pověření. V případě nenaplněni kapacity dle předchozí věty je příjemce povinen vrátit, 
či převést dotaci v jednotíhých měsících, ve kterých nebylo prokazatelné dosáhnuto 
základních kajyacit o cenovou hladinu za počet lůžek nenaplněné kapacity ve srovnáni s 
cenovou hladinou aktuální v době podaného oznámeni Dále je příjemce povinen vrátit 
poskytovateli dotace/aiikvotní část dotace bez zbytečného odkladu v případě použití 
dotace v rozporu $ právními předpisy, se smlouvoiddodatkem ke smlouvě nebo s právními 
předpisy EU, dále v případě, že údaje, na jejichž základě byla dotace poskytnuta, byly 
neúplné a nepravdivé'. Uvedené je příjemce povinen vrátit ne však později než 2tí 2 2022 
na účet H\-iP č. 1I0007-5157998/6000. specifický symbol- 10990, a variabilním 
symbolem, se kterými byla dotace vyplacena: !0990xxxxy. Tzn. symbol se skládá z; 
interního č. projektu 10990. čísla Smlouvy „xxxx" a pořadím Dotace ..y". ke kterému se 
vrácení dotace vztahuje;"

8) V článku III. odstavec 2 pismena l) a u) nově /ni:

,.t) nevyčerpané a nepřevedené finanční prostředky udělené na jednotlivé kalendářní roky 
je příjemce dotace povinen vrátit na učet ILUP č 110007-515799ŽU6000, specifický1 
symbol: 10990, a variabilním symbolem, se kterým byla dotace vyplacena: 10990xxxxy.

3

http://www.esfcr.cz


' - 'T

Evropská ume 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

* * *

Tzn. symbol se skládá z. interního č. projektu: 10990, čísla Smlouvy „xxxx" a pořadím 
Dotace ,.y“, ke kterému se vráceni dotace vztahuje, do 28. 2. následujícího roku. Finální 
nevyčerpané finanční prostředky je příjemce dotace povinen vrátit na účet HMP 
č Ii0007-5!57998/6000, specifický symbol. 10990, a variabilním symbolem, se kterým 
byla dotace vyplacena: !0990xxxxy. Tzn. symbol se skládá r* interního č projektu: 10990, 
čísla Smlouvy „xxxx" a pořadím Dotace ,.y". ke kterému se vráceni dotace vztahuje:

u) v případe prodlení s odvodem je příjemce dotace povinen uhradit poskytovateli dotace 
penále dle § 22 zákona č 250'2000 Sb . o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve 
zněni pozdějších předpisu, a to na účet HMP č. 11000~-5157998/6000. specifický symbol: 
10990. a variabilním symbolem, se kterým bylo dotace vyplacena: lQ990xxxxy. 
Tzn. symbol se skládá z. interního č. projektu: 10990. čísla Smlouvy „xxxx" a pořadím 
Dotace .,y", ke kterému se vrácení dotace vztahuje. "

9) V článku III. odstavec 2 písm. z) nově zní:

„z/ akceptuje rozpočet služby předaný při podpisu této veřejnoprávní smlouvy, který 
může být měněn pouze na základě písemného souhlasu poskytovatele v souladu s 
Dotačním programem projektu a dále akceptuje rozpočet služby předaný při podpisu 
dodatku, který muže být měněn pouze na základě písemného souhlasu poskytovatele v 
souladu s Dotačním programem projektu. "

10) Příloha Č. I smlouvy se nahrazuje přílohou č. 1 dodatku.

11) Ostatní ustanoveni smlouvy /ustávají beze změny.

Cláoek IV.
Závěrečná ustanovení dodatku

I) Dodalek je vyhotoven vc čtyřech autorizovaných stejnopisech, z nichž poskytovatel 
obdr/i tří stejnopisy a příjemce jeden .stejnopis.

2) Obě smluvní sírany shodně prohlašují, ze tento dodatek byl uzavřen po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážné a srozumitelně v souladu se 
zákonem a ncpřiěi sc dobrým mravům.

3) Smluvní strany výslovně souhlasí stím, aby tento dodatek byl uveden v Centrální 
evidenci smluv (CES) v edené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních síranách. číselné označení tohoto dodatku, datum jeho podpisu a text 
tohoto dodatku.

4) Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,zakona ě. 340/2015 Sb..

4



•T

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost*, *

uveřejňování tčchio smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
pozdějších předpisů, zajistí poskytovatel

ve znem

5) Smluvní strany prohlašují. ?e_ skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovazují
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 80/2012 $b.. občanský zákoník, 
a uděluji svolení k jejich užiti a zveřejněni bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

0) V souladu s § 43 odst. 1 zákona c. 131/2000 $b.. o hlavním městě Praze, ve zněni 
pozdějších předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, ze uzavření tohoto dodatku schválilo 
Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením č. 22/85 ze dne 18. 12. 2020.

7) lento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění dodatku \ registru smluv.

V Praze dne 2 2 -12- 2020

(za poskytovatele) (za příjemce)

5



?

e &
i*j & s

i „v «
©C >

Xj
N

u%w O- © Sv £ e c
a £x £X
O B <H

©V© 3 ©Bft p^i>W ceV *
» S >)^ 
'»> 2 i N 
* S B © 
« « > N

s s
© © 'Cr.

&.
S *9
e 8 B». « ©a a© &>O © n& >

•b ©'* B 3

|5?
■* a,v 9

<■> <*
<3

v va ■ju N *i© — ©

v © * ©

8 «r'V ©c S ©s s o, g> * s
© £ xj

© *• Xo tr as
I9 x -NJp

P-•«»*>, . 5 s € *
p« X

© 1>o 2 >se >© a v&.i* 5?
8 S B

*■ s s

e■f : © 3
t"> •u
s
>p O.

© >
•* ti

- «S £ *
8 > ?* 
S .B CAř«

a00
TT *W >O s
o < >»o r;5 O o

i
rj a -3>,0© 4 c_Aa> e £ £H »N £V

i9 < <M <c e <
v>a o -3

■a Es ou
3 T3«■ •D i>
O -í CO>£ v o

v■3 >
3 O os 2 ■<

•jp s C«g ©•s>>_ t9S .*<B N. o« >u lbs ><R "3s&p $ X Xk. J=£-C >.» > * « •5& ce OJXZv Cl. a. >»© c.
%C jec 'J v >>0)s v& n o 2 a >y o<J‘V s 1e 2 1o 3S7, >%z z z z*>«•» N>4> EB e er co> £ O 5*o V®s c 3a «•» 3C CO So £ *3cE £ v

* 9*11 * ©is ©pi n■i pj p< •us © ©e pi rs€ rg> Vx 6Cs X Xc9 e S'2 >. % >«2S >w

!££ 
> > Q-uuO

jí p V- %-l >r.c_ B a<A u r.o IP. to V-l
P-í © 3a. Q. t_ VíQ.</i Q.>*1? z 5 Ze zUJ 3s& zz *3zw z z> o»V5 -A*>» •c (• X s“P-»,> » flXB« ©9 x»*« e tr*V 5> »T ř•CB •N 2w n X p( T VCO a>« « s "Iv-l f-p p-« a*i aV)© £•«« u Sa *p>u

£- V > KJ

*




